CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                         CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº: 096/2021

Senhor Presidente,

      A Vereadora abaixo assinada, usando dos poderes que lhe

confere o cargo e de acordo com o Regimento Interno da Câmara Municipal

de Buriticupu, requer que seja esta Indicação depois de lida em plenário,

encaminhada ao Sr. João Carlos Teixeira da Silva - Prefeito Municipal

de Buriticupu, no sentido que seja feito a perfuração de um Poço

Artesiano no Povoado Vila Concordia, zona rural neste Município.

                        JUSTIFICATIVA:

                       O acesso à água potável é fator de grande importância para a

qualidade de vida da população, sendo indispensável que possamos

disponibilizar toda a estrutura adequada para a comunidade supracitada que

vêm ao longo dos anos sofrendo com a escassez no acesso a este bem tão

precioso.

Estou certo de contar com sua colaboração, agradeço

antecipadamente.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 02 DE AGOSTO DE 2021.

_______________________________________

Sebastiana Sousa Silva (CECI)

Vereadora (PDT)

	INDICAÇÃO Nº: 096/2021